[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	04.09.2014

	№
	147

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011 № 83-ЗО, от 06.07.2012 № 180-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 27.08.2014 (протокол № 8) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За многолетнюю активную деятельность по охране окружающей среды и рациональному природопользованию:

	ФРЕНКЕЛЯ
Марата Ошеровича
	·
	председателя Кировского отделения Всероссийского общества охраны природы, руководителя Кировского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», доктора географических наук, профессора, академика Российской академии естественных наук.

1.2. За личный вклад в развитие банковского сектора на территории области, внедрение передовых информационных технологий в банковскую деятельность:

	ШАРОНОВУ

Валентину Николаевну
	·
	заместителя начальника Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Кировской области.

1.3. За значительный вклад в подготовку квалифицированных кадров и многолетний добросовестный труд:
	ШИХОВУ

Алевтину Леонидовну
	·
	заместителя директора по учебно-методической работе Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Слободской государственный колледж педагогики и социальных отношений».

2. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу»:

2.1. За многолетнюю безупречную государственную гражданскую службу, вклад в совершенствование системы образования Кировской области:

	ГЕРАСИМОВУ

Ольгу Николаевну

	·
	начальника отдела профессионального образования департамента образования  Кировской области.

2.2. За многолетнюю безупречную государственную гражданскую службу, значительный вклад в обеспечение эффективной работы органов исполнительной власти области:

	ПАНКРАТОВА

Александра Владимировича
	·
	начальника управления информационных систем администрации Правительства Кировской области.

2.3. За многолетнюю безупречную  государственную гражданскую службу, вклад в развитие агропромышленного комплекса области:

	КОВИНА

Владимира Викторовича

	·
	главного специалиста-эксперта отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

3. Наградить почетным знаком «Доблесть и усердие» за большой вклад в дело защиты государственных интересов, обеспечения конституционных прав граждан на территории области и безупречное исполнение служебных обязанностей:
	АШИХМИНУ

Татьяну Ивановну

	·
	начальника отдела судебных приставов по Орловскому району – старшего судебного пристава Управления Федеральной службы судебных приставов по Кировской области.

4. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Врио Губернатора
Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]